



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-SAF.**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE.**

O SECRETÁRIO DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2019- SAF e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**VENCEDORA 01: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA-ME - CNPJ: 05.652.043/0001- 75.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	FMS	PREÇO UNITARIO	VALOR TOTAL
001	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO,PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, NÃO DELAMINÁVEL NO FORMATO PADRÃO 54 X 86 MM	UND	119	R\$ 2,20	R\$ 261,80
002	ADESIVO VINIL - ADESIVO VINIL LEITOSO COM IMPRESSÃO DIGITAL	Metro Quadrado	55	R\$ 24,95	R\$ 1.372,25
003	CONVITE - 15 X 20 CM,PAPEL COCHÊ 150GR	UND	610	R\$ 0,18	R\$ 109,80
004	CONVITE E PAPEL COCHÊ - 150 GR TAM:10X15	UND	1590	R\$ 0,09	R\$ 143,10
005	FAIXAS BANNER EM PLÁSTICO LONA - COM IMPRESSÃO DIGITAL,ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO	Metro Quadrado	29	R\$ 24,90	R\$ 722,10
006	Cartaz formato A2 em papel couchê 150gr.	UND	430	R\$ 0,48	R\$ 206,40
007	CARTAZES - CARTAZ 100 X 70 CM	UND	190	R\$ 0,58	R\$ 110,20
008	FOLDER A4 - PAPEL COCHÊ BRILHOSO 90KG,IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM POLICROMIA,ACABAMENTO 2 DOBRAS	UND	1350	R\$ 0,15	R\$ 202,50
009	PANFLETOS - TAMANHO 21 X 15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCHÊ 90G	UND	6400	R\$ 0,09	R\$ 576,00
011	LIVRO DE ATA - COM 100 FOLHAS,CAPA EM PAPELÃO 697G/M,FOLHAS INTEIRAS PAPEL OFFSET 56G/M	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
013	BANNERS EM LONA - POLIETILENO C/IMPRESSÃO DIGITAL,ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,80X1,20M	Metro Quadrado	54	R\$ 15,95	R\$ 861,30
014	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO - COM IMPRESSÃO DIGITAL	Metro Quadrado	10	R\$ 15,95	R\$ 159,50
015	ADESIVAGEM DE VEÍCULOS - ADESIVAGEM DE VEÍCULOS DE USO DA PREFEITURA E SECRETARIA	Metro Quadrado	16	R\$ 29,95	R\$ 479,20
017	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - FACHADA HORIZONTAL E VERTICAL ITEM	Metro Quadrado	6	R\$ 48,58	R\$ 291,48
019	IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK) - IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK)	UND	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
020	BONÉS EM TECIDO OXFORD - COM ESTAMPA DE SALA FORMATO 35X13	UND	130	R\$ 5,45	R\$ 708,50
021	COLETE - COLETE EM MALHA 100 POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTAS TAM.ÚNICO	UND	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00
022	IMPRESSÃO COLORIDA A4 - TAMANHO A4 PAPEL COCHÊ 250GR	UND	1900	R\$ 0,17	R\$ 323,00
023	BLUSA GOLA POLO - EM MALHA PIQ FIO TAM P,M,G.GG E EXG IMPRESSÃO FRENTE E VERSA	UND	30	R\$ 12,95	R\$ 388,50
024	BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - EM MALHA 100% POLIÉSTER FIO 30,TRAMANHO,, P,M,G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	UND	850	R\$ 7,10	R\$ 6.035,00
025	CONFEÇÃO DE TROFÉUS - EM ACRÍLICO COM BASE DE GRANITO 20X15	UND	5	R\$ 17,95	R\$ 89,75
026	CONFEÇÃO DE MEDALHA (METAL) - COM FITA PERSONALIZADA 7X7	UND	41	R\$ 5,30	R\$ 217,30
028	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911) - CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911)	UND	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00



ESTÁDO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



029	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912) - CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912)	UND	34	R\$ 27,90	R\$ 948,60
030	IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO (APOSTILHAS) - CAPA E CONTRACAPA	UND	150	R\$ 0,49	R\$ 73,50
031	IMPRESSÃO DE INSTRUMENTAIS (CREAS) - CREAS, TAM 31 X 21 PAPEL OFFSET 75 GR BLOCO 100 FLS TAM A4 VARIADOS	Bloco	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
032	IMPRESSÃO DE INSTRUMENTAIS (CRAS) - TAM 31X21 PAPEL OFFSET 75 GR BLOCO 100 FLS TAM A4 VARIADOS	Bloco	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00
033	ENVELOPE PERSONALIZADO A4 - ENVELOPE PERSONALIZADO A4	UND	420	R\$ 0,29	R\$ 121,80
034	ENVELOPE PERSONALIZADO A5 - ENVELOPE PERSONALIZADO A5	UND	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
036	IMPRESSÃO DE PASTA - PERSONALIZADAS COM ELÁSTICO PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E CONFERENCIAS E OFICINAS TAMANHO 22X31CM 4X0 CORES PAPEL SUPREMO	UND	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00
037	CREDENCIAL - TAMANHO 14,5 X 9,5 CM - CORES VARIADAS - CORDÃO DE ALGODÃO	UND	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00
038	CERTIFICADO - AP 180G TAMANHO A 4	UND	790	R\$ 0,19	R\$ 150,10
039	IMPRESSÃO DE INSTRUMENTAIS (CRIANÇA FELIZ) - CRIANÇA FELIZ, TAM 31 X 21 PAPEL OFFSET 75 GR BLOCO 100 FLS TAM A4 VARIADOS	bloco	202	R\$ 3,99	R\$ 805,98
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 18.459,66</b>

Valor Homologado: **RS 18.459,66** (dezoito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

**VENCEDORA 02: PAPAELARIA GRÁFICA TAVARES LTDA ME – CNPJ: 06.051.171/0001-26.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	ASSIST SOCIAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
35	GARRAFA SQUEEZE (500ML) - 500ML	UND	730	R\$ 0,35	R\$ 255,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 255,50</b>

Valor Homologado: **RS 225,50** (duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

**VENCEDORA 03: RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO ME – CNPJ: 23.208.835/0001-37.**


ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	ASSIST SOCIAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
18	PLACA DE ACRÍLICO - IDENTIFICAÇÃO DE SAÍDA FORMATO 35X13 ITEM	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 120,00</b>

Valor Homologado: **RS 120,00** (cento e vinte reais).

Valor Total Homologado: **RS 18.835,16** (dezoito mil oitocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria-CE, 18 de julho de 2019.

  
**Antonio Carlos Ferrer Cavalcante**  
**SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA**  
**SOCIAL E TRABALHO**